

貸借対照表

(令和 3年 3月 31日)

(単位:円)

科 目	金 額		
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		157,401,364	
医業未収金	655,654,914		
貸倒引当金(△)	△ 2,847,217	652,807,697	
施設運営事業未収金	0		
貸倒引当金(△)	0	0	
未収金		13,319,875	
医薬品		32,322,368	
診療材料		22,287,171	
給食用材料		1,384,787	
貯蔵品		9,976,091	
前払費用		7,852,136	
未収収益		0	
その他流動資産		548,386	
流動資産合計			897,899,875
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	3,878,905,990		
減価償却累計額	△ 1,196,987,456		
減損損失累計額	0	2,681,918,534	
構築物	4,212,000		
減価償却累計額	△ 2,843,100		
減損損失累計額	0	1,368,900	
医療用器械備品	908,725,623		
減価償却累計額	△ 846,702,504		
減損損失累計額	0	62,023,119	
その他器械備品	119,268,155		
減価償却累計額	△ 109,952,331		
減損損失累計額	0	9,315,824	
車両	30,124,500		
減価償却累計額	△ 30,124,497	3	
放射性同位元素	0		
減価償却累計額	0	0	
土地	671,051,000		
減損損失累計額	0	671,051,000	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計			3,425,677,380
2 無形固定資産			
借地権		0	
ソフトウェア		2,439,799	
電話加入権		68,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計			2,507,799
3 投資その他の資産			
長期貸付金		2,160,000	
破産更生債権等	13,105,663		
貸倒引当金(△)	△ 13,105,663	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		0	
その他投資資産		1,187,532,478	
投資その他の資産合計			1,189,692,478
固定資産合計			4,617,877,657
資産合計			5,515,777,532

科 目	金 額	
負債の部		
I 流動負債		
預り寄附金	0	
本部短期借入金	255,938,099	
買掛金	74,244,350	
未払金	202,433,691	
一年以内支払リース債務	798,336	
預り金	41,121,595	
前受金	29,703	
未払費用	0	
前受収益	0	
引当金		
賞与引当金	104,544,706	
その他流動負債	0	
流動負債合計		679,110,480
II 固定負債		
資産見返負債		
資産見返補助金等	16,187,227	
資産見返寄附金	0	
資産見返物品受贈額	0	
本部長期借入金	999,788,000	
リース債務	1,064,448	
資産除去債務	0	
その他固定負債	0	
固定負債合計		1,017,039,675
負債合計		1,696,150,155
純資産の部		
I 純資産額		
(うち当期総利益)		3,819,627,377
純資産合計		(66,096,025)
負債純資産合計		3,819,627,377
		5,515,777,532

損益計算書

(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【山梨病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	1,927,031,765		
室料差額収益	52,054,550		
外来診療収益	986,162,074		
保健予防活動収益	1,112,158,961		
その他医業収益	13,099,876		
保険等査定減(△)	△ 16,218,286	4,074,288,940	
研究収益			
研究収益		2,145,000	
補助金等収益			
補助金等収益		76,143,755	
寄付金収益			
寄附金収益		8,159,932	
資産見返物受贈額戻入		0	
その他診療業務収益		18,383,763	
診療業務収益合計			4,179,121,390
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		0	
教育業務収益			0
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		1,939	
土地建物等貸付料収入		1,486,947	
宿舍貸付料収入		2,178,000	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		1,967,759	
その他経常収益合計			5,634,645
経常収益合計			4,184,756,035

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	1,613,066,924		
賞与	222,049,846		
賞与引当金繰入額	91,116,716		
退職給付費用	71,874,642		
法定福利費	225,409,994	2,223,518,122	
材料費			
医薬品費	512,796,069		
診療材料費	243,194,003		
医療消耗器具備品費	8,580,112		
給食用材料費	28,425,266	792,995,450	
委託費			
検査委託費	21,095,238		
給食委託費	27,280,304		
寝具委託費	4,648,158		
医事委託費	192,815,970		
清掃委託費	27,159,000		
保守委託費	27,491,618		
その他の委託費	85,629,926	386,120,214	
設備関係費			
減価償却費	192,712,901		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	23,084,145		
器機賃借料	57,881,569		
地代家賃	11,230,879		
固定資産税等	0		
器機保守料	127,363,091		
器機設備保険料	1,294,694		
車両関係費	3,766,332	417,333,611	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	5,055,440		
旅費交通費	1,649,234		
通信費	22,237,723		
消耗品費	45,596,168		
消耗器具備品費	18,064,337		
水道光熱費	64,147,192		
租税公課	69,918,400		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	132,064		
低価法評価損	0		
本部経費負担額	21,300,000		
その他	45,307,242	293,407,800	
診療業務費合計			4,114,159,771
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費			
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
生徒関連諸費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育業務費合計			0
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		1,843,084	
その他経常費用		4,025,870	
その他経常費用合計			5,868,954
経常費用合計			4,120,028,725
経常利益			64,727,310
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			1,368,716
臨時損失			
固定資産除却損			1
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			0
当期純利益			66,096,025
当期総利益			66,096,025

キャッシュ・フロー計算書
(令和 2年 4月 1日 ~ 令和 3年 3月 31日)

【山梨病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	4,060,959,410
研究による収入	2,145,000
補助金等収入	91,024,208
寄附金収入	0
その他の収入	17,535,161
人件費支出	△2,126,048,176
材料の購入による支出	△796,576,454
その他の業務支出	△902,197,363
小計	346,841,786
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	0
研修による収入	0
補助金等収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	0
その他の収入	4,823,422
人件費支出	0
その他の業務支出	△5,868,954
小計	△1,045,532
利息の受取額	1,939
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	345,798,193
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△35,737,917
無形固定資産の取得による支出	△660,000
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	0
貸付けによる支出	△720,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△37,117,917
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	387,901,875
短期借入金の返済による支出	△374,003,139
長期借入れによる収入	0
長期借入金の返済による支出	△170,374,000
リース債務の返済による支出	△798,336
その他の財務活動による収入	24,540,000
その他の財務活動による支出	△88,306,881
財務活動によるキャッシュ・フロー	△221,040,481
IV 資金増加額	87,639,795
V 資金期首残高	69,761,569
VI 資金期末残高	157,401,364